
 

By receiving this Agenda Pack electronically you will save the Authority approx. £1.36 in 
printing costs 

 
 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate 
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694 
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Friday, 19 August 2022 

 

Dear Councillor,  
 
DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE 
 
A  meeting of the Development Control Committee will be held remotely - via Microsoft Teams on 
Thursday, 25 August 2022 at 10:00. 
 
AGENDA 
 
1.  Apologies for Absence    

 To receive apologies for absence from Members.  
 

2.  Declarations of Interest    
 To receive declarations of personal and prejudicial interest (if any) from Members/Officers 

including those who are also Town and Community Councillors, in accordance with the 
provisions of the Members’ Code of Conduct adopted by Council from 1 September 2008. 
Members having such dual roles should declare a personal interest in respect of their 
membership of such Town/Community Council and a prejudicial interest if they have taken 
part in the consideration of an item at that Town/Community Council contained in the 
Officer’s Reports below. 
 

3.  Approval of Minutes   3 - 8 
 To receive for approval the minutes of the 14/07/2022   

  
4.  Public Speakers    

 To advise Members of the names of the public speakers listed to speak at today’s meeting 
(if any). 
 

5.  Amendment Sheet    

 That the Chairperson accepts the Development Control Committee Amendment Sheet as 
an urgent item in accordance with Part 4 (paragraph 4) of the Council Procedure Rules, in 
order to allow for Committee to consider necessary modifications to the Committee Report, 
so as to take account of late representations and revisions that require to be 
accommodated. 
 

6.  Development Control Committee Guidance  
 

9 - 12 

7.  P/22/34/FUL - Former Blaenllynfi Infant School, Grosvenor Terrace, Maesteg  13 - 34 

Public Document Pack



 
8.  P/22/385/RLX - 2 Sandymeers, Porthcawl, CF36 5LP  

 
35 - 44 

9.  Appeals  
 

45 - 50 

10.  Section 106 Legal Agreements, Planning Obligations And Contributions  
 

51 - 66 

11.  Training Log  
 

67 - 68 

12.  Urgent Items    
 To consider any other item(s) of business in respect of which notice has been given in 

accordance with Part 4 (paragraph 4) of the Council Procedure Rules and which the person 
presiding at the meeting is of the opinion should by reason of special circumstances be 
transacted at the meeting as a matter of urgency. 
 

Note: Please note: Due to the current health and safety requirements this meeting will not be held at 
its usual location. This will be a virtual meeting and Members and Officers will be attending remotely. 
The meeting will be recorded for subsequent transmission via the Council’s internet site which will 
be available as soon as practicable after the meeting. If you have any queries regarding this, please 
contact cabinet_committee@bridgend.gov.uk or tel. 01656 643147 / 643148. 
 
Yours faithfully 
K Watson 
Chief Officer, Legal and Regulatory Services, HR and Corporate Policy  
 
Councillors: Councillors Councillors 
H T Bennett 
A R Berrow 
N Clarke 
RJ Collins 
C L C Davies 
RM Granville 

H Griffiths 
S J Griffiths 
D T Harrison 
M L Hughes 
D M Hughes 
M R John 

MJ Kearn 
W J Kendall 
J E Pratt 
MJ Williams 
R Williams 



DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE - THURSDAY, 14 JULY 2022 

 

1 

MINUTES OF A MEETING OF THE DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE HELD 
REMOTELY - VIA MICROSOFT TEAMS ON THURSDAY, 14 JULY 2022 AT 14:00 

 
Present 

 
Councillor RM Granville – Chairperson  

 
H T Bennett A R Berrow N Clarke RJ Collins 
C L C Davies H Griffiths S J Griffiths D T Harrison 
M L Hughes D M Hughes M R John W J Kendall 
J E Pratt MJ Williams R Williams  
 
Apologies for Absence 
 
MJ Kearn 
 
Officers: 
 
Rhodri Davies Development & Building Control Manager 
Lee Evans Senior Planning Officer 
Craig Flower Planning Support Team Leader 
Julie Jenkins Team Leader Development Control 
Rod Jones Senior Lawyer 
Rachel Keepins Democratic Services Manager 
Robert Morgan Senior Development Control Officer 
Jonathan Parsons Group Manager Development 
Andrew Rees Democratic Services Officer - Committees 
Alexandra Richards Senior Planning Officer 
Euan Sexton Senior Planning Officer 
Philip Thomas Principal Planning Officer 
Leigh Tuck Senior Development Control Officer 

 
14. DECLARATIONS OF INTEREST 

 
Councillor DM Hughes declared a personal and prejudicial interest in agenda item 9 - 
planning application /22/211/FUL - Bryant Centre, Commercial Street, Nantymoel as 
there had been issues/questions raised over the past year that she is very 
uncomfortable with. They are not material to the application but they would prevent her 
in making an objective decision.  Cllr Hughes withdrew from the meeting during 
consideration of this item. 
 

15. APPROVAL OF MINUTES 
 
RESOLVED:             That the Minutes of the meeting of the Development Control 

Committee of 26 May 2022, were approved as a true and accurate 
record. 

 
16. PUBLIC SPEAKERS 

 
The following invitee exercised their right to speak on the undermentioned application: 

 
Application         Site                                              Speaker  
P/22/211/FUL      Bryant Centre,                              Mr M Miller (Objector)  
                             Commercial Street, Nantymoel   
 
 

Page 3

Agenda Item 3



DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE - THURSDAY, 14 JULY 2022 

 

2 

17. AMENDMENT SHEET 
 
RESOLVED:            That the Chairperson accepted the Development Control 

Committee Amendment Sheet as an urgent item, in accordance 
with Part 4 (paragraph 4) of 
[...]
read this invasive weed; 
and  

(iii) the safe development and secure occupancy of the site rests with the developer. 
 

g. Proposals for areas of possible land instability should take due account of the 
physical and chemical constraints and may include action on land reclamation or 
other remedial action to enable beneficial use of unstable land. The Local 
Planning Authority has determined the application on the basis of the 
information available to it but this does not mean that the land can be 
considered free from contamination.  

  
JANINE NIGHTINGALE 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
Background Papers 
None 

Page 34

http://www.dwrcymru.com/


REFERENCE:  P/22/385/RLX 
 

APPLICANT: Mr S & Mrs D Wiseman 2 Sandymeers, Porthcawl, CF36 5LP 
 

LOCATION:  2 Sandymeers Porthcawl CF36 5LP  
 

PROPOSAL: Remove condition 2 (use) of P/20/498/RLX 
 

RECEIVED:  26 May 2022 
 

SITE INSPECTED: 25 July 2022 
 
APPLICATION/SITE DESCRIPTION 
The application seeks to remove condition 2 of P/20/498/RLX to allow for non-ancillary 
living.  
 
The application site forms part of 2 Sandymeers’s external garage. Planning consent was 
originally granted under reference P/19/712/FUL and was subsequently renewed under 
P/20/498/RLX for the development of an ancillary annex on the site.  
 

 
Fig. 1 - The Application Site 

 
The proposal also seeks the creation of a front garden amenity space for the annex 
measuring approximately 7.35 metres wide and 2 metres in length as well as the widening 
of the current crossover by a further 1.5 metres.  

 
Fig. 2 - Site layout plan showing parking for 2 Sandymeers/Annexe and proposed amenity area for 

Annex 

 

Page 35

Agenda Item 8



RELEVANT HISTORY 
Application 
ref.  

Description Decision Date 

P/20/498/RLX Remove condition 3 of P/19/712/FUL 
(drainage) by the provision of details 
and vary condition 1 due to insertion 
of a window 

 

Conditional 
Consent 
 

14/12/2020 

 

P/19/712/FUL Removal of existing garage and 

[...]
the date that 
the works are to be commenced to the Highway Network Manager, 
Bridgend County Borough Council, Civic Offices, Angel Street, Bridgend. 
Telephone No. (01656) 642541.  

  
JANINE NIGHTINGALE 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
Background Papers 
None 
 

Page 44



APPEALS 
 
The following appeals have been decided since my last report to Committee: 
 
APPEAL NO.   CAS-01413-L0P3D6 (1937) 
APPLICATION NO.    P/20/933/FUL  
 
APPELLANT                      MR MARK NEWBOLD 
 
SUBJECT OF APPEAL     RETENTION OF THE STATIONING & OPERATION OF AN A3 

MOBILE HOT FOOD RETAIL UNIT:  
WARD JONES, HORSEFAIR ROAD, WATERTON INDUSTRIAL 
ESTATE, BRIDGEND  

 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATIONS 
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION                          THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                           BE ALLOWED SUBJECT TO CONDITIONS 
 
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX A 
____________________________________________________________________________ 
 
APPEAL NO.   CAS-01409-G4L2M2 (1938) 
APPLICATION NO.    ENF/330/20/ACK   
 
APPELLANT                      MR MARK NEWBOLD 
 
SUBJECT OF APPEAL     ALLEGED UNAUTHORISED BURGER VAN:  

WARD JONES, HORSEFAIR ROAD, WATERTON INDUSTRIAL 
ESTATE, BRIDGEND  

 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATIONS 
  
DECISION LEVEL        ENFORCEMENT NOTICE  
 
DECISION                          THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                           BE ALLOWED AND THE ENFORCEMENT NOTICE IS QUASHED. 
 
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX A 
 

 
RECOMMENDATION 
That the report of the Corporate Director Communities be noted. 
 
JANINE NIGHTINGALE - CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
Background Papers (see application reference number)  

Page 45

Agenda Item 9



 
 

 

 

[...]
 dwellings, Maesgwyn 

House, Blackmill Rd, 
Bryncethin

£1,410 Upgrade existing facilities in vicinity of the site Money due and being sought 2022-23

06/03/2019 P/18/410/FUL WWHA Bryn Bragl, Brackla £20,000 Upgrade existing play facility in Brackla Money due and being sought 2022-23

24/02/2021 P/18/1012/FUL A&J BROWN
The Old Bakehouse, Maesteg 

Rd, Tondu
£5,690 Outdoor recreation facilities in vicinity of the site

Due before first occupation, development 
started

2022-23

25/06/2021 P/20/708/FUL
BARRY 

DEVELOPMENTS LTD
10 dwellings, 75-77 

Cowbridge Rd, Bridgend
£5,492 Outdoor recreation facilities in vicinity of the site

Due before first occupation, development 
started

2022-23

13/07/2022 P/21/1092/FUL V2C
Former Glan Yr Afon Care 

Home, Heol yr Ysgol, 
Ynysawdre

£19,915 Outdoor recreation facilities in vicinity of the site
Due before first occupation, development not 

started
2022-23

POS S106 - CONTRIBUTIONS NOT RECEIVED

P
age 66



 

 
TRAINING LOG 
 
All training sessions will be held on the Microsoft Teams platform. 
 

 
Subject Date 
  

Householder design guide / amenity space standards 5 October 2022 

  

Public Rights of Way / Bridleways 16 November 2022 

  

Tree Policy - Green infrastructure 28 December 2022 

  

Building in Conservation Areas 2023 

 
Recommendation: 
 
That the report of the Corporate Director Communities be noted. 
 
 
JANINE NIGHTINGALE 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
BACKGROUND PAPERS 
None 

Page 67

Agenda Item 11



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Approval of Minutes
	6 Development Control Committee Guidance
	7 P/22/34/FUL - Former Blaenllynfi Infant School, Grosvenor Terrace, Maesteg
	8 P/22/385/RLX - 2 Sandymeers, Porthcawl, CF36 5LP
	9 Appeals
	Appeal Decision
	gan Janine Townsley LLB (Hons) Cyfreithiwr (Nad yw’n ymarfer)
	by Janine Townsley LLB (Hons) Solicitor (Non-practising) 
	Arolygydd a benodir gan Weinidogion Cymru
	an Inspector appointed by the Welsh Ministers
	Dyddiad: 13/07/2

Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 25 AWST 2022 

 

1 

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD YN 
SIAMBR Y CYNGOR, SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PENYBONT AR OGWR 
CF31 4WB DYDD IAU, 25 AWST 2022, AM 10:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd RM Granville – Cadeirydd  

 
H T Bennett A R Berrow RJ Collins C L C Davies 
H Griffiths S J Griffiths D T Harrison M L Hughes 
M R John MJ Kearn W J Kendall J E Pratt 
MJ Williams R Williams   

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
N Clarke a/ac D M Hughes 
 
Swyddogion: 
 
Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu 
Gareth Denning Arweinydd Tîm Polisi 
Michael Pitman Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau 
27. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Datganodd y Cynghorydd J Pratt ddiddordeb yn eitem Agenda 8 fel aelod o Gyngor Tref 
Porthcawl, ond sydd ddim yn cymryd unrhyw ran mewn materion cynllunio. 
Ychwanegodd fod yr ymgeisydd wedi cysylltu drwy e-bost yn gofyn iddo a fyddai'n rhoi 
ei gefnogaeth i'r cais. Fel aelod o'r Pwyllgor Rheoli Datblygu fodd bynnag, cynghorodd i'r 
ymgeisydd nad oedd yn gallu gwneud hyn, gan fod rhaid iddo edrych ar bob eitem ar yr 
agenda yn ddiduedd. 

28. CYMERADWYAETH COFNODION 
 
PENDERFYNWYD:                Bod cofnodion cyfarfod o'r Pwyllgor Rheoli Datblygu 

dyddiedig 14 Gorffennaf 2022, yn cael eu cymeradwyo 
fel cofnod cywir a chywir. 

29. SIARADWYR CYHOEDDUS 
 
Arferodd y gwahoddedigion canlynol eu hawl i siarad fel siaradwyr cyhoeddus ar y cais a 
nodir isod: 
 
Cais                Safle                                            Siaradwyr Cyhoeddus 
T/22/34/FUL    Cyn Ysgol Fabanod Blaenllynfi, Y Cynghorydd P Davies 
                            Grosvenor Terrace, Maesteg                (aelod ward) a  
                                                                                      Gwrthwynebydd) 
                                                                                      D Gwyrdd (Asbri 
                                                                                      Cynllunio (ar ran 
                                                                                      yr ymgeisydd) 
       

30. TAFLEN GWELLIANT 
 
PENDERFYNWYD:                Bod y Cadeirydd yn derbyn Taflen Ddiwygio'r Pwyllgor 

Rheoli Datblygu fel eitem frys, yn unol â Rhan 4 
(paragraff 4) o Reolau Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn 
caniatáu i'r Pwyllgor ystyried yr addasiadau 
angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, er mwyn ystyried 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 25 AWST 2022 

 

2 

sylwadau a diwygiadau hwyr y mae'n ofynnol eu 
cynnwys. 

31. CANLLAWIAU PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI 
 
PENDERFYNWYD:                Bod y crynodeb o Ganllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu 

fel y nodir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - 
Cymunedau wedi’i nodi. 

32. P/22/34/FUL - HEN YSGOL FABANOD BLAENLLYNFI, TERAS GROSVENOR, 
MAESTEG 
 
PENDERFYNWYD:               (1) O ystyried yr adroddiad, bod yr ymgeisydd yn ymrwymo 

i Gytundeb Adran 106 i: 
 
(i) Ddarparu o leiaf 15% o'r unedau fel tai fforddiadwy gyda'r math o unedau, lleoliad o 
fewn y safle a deiliadaeth fforddiadwy i'w cytuno gan y Cyngor. 
(ii) Darparu cyfraniad ariannol o £37,198 tuag at ddarpariaeth Addysg. 
(iii) Darparu cyfraniad ariannol o £11,380 tuag at ddarpariaeth Chwaraeon Awyr Agored 
yng nghyffiniau safle'r cais. 
(iv) Darparu y bydd aelodau'r cyhoedd yn cael defnyddio'r cyswllt teithio llesol i Ffordd y 
Llyfrgell drwy'r ffordd breifat am byth. 
 
Cynnig 
 
Datblygiad preswyl o 20 annedd fforddiadwy a gwaith cysylltiedig. 
 

(2) Bod y Cyfarwyddwr Corfforaethol Cymunedau yn cael 
pwerau dirprwyedig i gyhoeddi penderfyniad 

                                               hysbysiad yn rhoi caniatâd mewn perthynas â’r cynnig hwn 
unwaith y bydd yr ymgeisydd wedi ymrwymo i 
Gytundeb Adran 106 uchod,  

                                               yn ddarostyngedig i'r Amodau a geir yn adroddiad y 
Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau:- 

33. P/22/385/RLX -  2 SANDYMEERS, PORTHCAWL, CF36 5LP 
 
PENDERFYNWYD:               Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 

Amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr 
Corfforaethol – Cymunedau:- 

 
Cynnig 
 
Tynnu Amod 2 (Defnydd) o P/20/498/RLX 
 
Mae Amod 3 yr adroddiad yn darllen ar hyn o bryd: 
 
Bydd yr adeilad yn cael ei ddefnyddio ar gyfer llety gwyliau ac i ddim pwrpas arall (gan 
gynnwys unrhyw bwrpas arall yn Nosbarth C3 o'r Atodlen i Orchymyn Cynllunio Gwlad a 
Thref (Dosbarthiadau Defnydd) 1987 neu mewn unrhyw ddarpariaeth sy'n cyfateb i'r 
Dosbarth hwnnw mewn unrhyw Offeryn Statudol sy'n dirymu ac ail-ddeddfu'r Gorchymyn 
hwnnw gyda neu heb addasu). Bydd y llety gwyliau yn cael ei feddiannu fel llety gwyliau 
yn unig ac ni chaiff ei feddiannu fel unig neu'n brif le preswyl person neu bersonau ac ni 
fydd unrhyw berson neu bersonau yn byw ynddo am gyfnod o fwy na 28 diwrnod 
mewn unrhyw Gyfnod o 12 mis. Rhaid cadw cofrestr gyfredol yn y llety gwyliau a 
ganiateir drwy hyn a bydd ar gael i'w harchwilio gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol ar gais. 
Bydd y gofrestr yn cynnwys manylion am enwau holl ddeiliaid y llety, eu prif gyfeiriadau 
cartref a'u dyddiad cyrraedd a gadael y llety. 
 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 25 AWST 2022 

 

3 

Mae’r ymgeisydd yn pryderu bod y frawddeg sydd wedi’i huwcholeuo yn awgrymu na all 
neb aros yn y llety gwyliau ac, er mwyn osgoi amheuaeth a dryswch, gellir newid y 
frawddeg berthnasol i: 
 
ac ni fydd yr un person neu bersonau yn byw yno am gyfnod o fwy na 28 diwrnod 
mewn unrhyw gyfnod o 12 mis. 
 
Dylid tynnu amod 1 o'r argymhelliad er mwyn osgoi unrhyw amheuaeth. 

34. APELIADAU 
 
PENDERFYNWYD:                  (1) Nodi bod yr arolygydd a benodwyd gan Weinidogion 

Cymru i benderfynu ar yr apêl hon wedi cyfarwyddo 
bod yr apêl yn cael ei chaniatáu yn ddarostyngedig i 
amodau: 

 
Rhif apêl                                     Pwnc Apêl 
 
CAS-01413-L0P3D6 (1937) Cadw'r Orsaf a Gweithrediad Uned Manwerthu Bwyd Poeth 

Symudol A3: 
                                                 Ward Jones, Horsefair Road, Waterton Industrial Estate, 

Pen-y-bont ar Ogwr 
 
                                           (2) Y dylid nodi bod yr arolygydd a benodwyd gan 

Weinidogion Cymru i benderfynu’r apêl hon wedi 
cyfarwyddo caniatáu’r apêl a bod yr Hysbysiad 
Gorfodi’n cael ei ddileu: 

 
CAS-01409-G4L2M2 (1938)    Fan Byrger heb awdurdod honedig: 
                                                 Ward Jones, Horsefair Road, Waterton Industrial Estate, 

Pen-y-bont ar Ogwr 
35. ADRAN 106 CYTUNDEBAU CYFREITHIOL, RHWYMEDIGAETHAU CYNLLUNIO A 

CHYFRANIADAU 
 
Cyflwynodd Arweinydd y Tîm Cynllunio Strategol adroddiad, a'r diben hwnnw, oedd rhoi 
diweddariad i Aelodau ar Gytundebau Cynllunio Adran 106 presennol ac amlinellu'r 
amgylchiadau y ceisir rhwymedigaethau cynllunio ynddynt. 
 
Roedd yr adroddiad yn darparu rhywfaint o wybodaeth gefndirol ar ôl hynny, yn sgil 
pwysau cynyddol i sicrhau bod y cyfiawnhad dros geisio Cynllunio 
Roedd rhwymedigaethau'n gadarn, mae'n hanfodol bod gan yr Awdurdod bolisïau 
Cynllun Datblygu Lleol (CDLl) priodol ar waith i ddarparu sail ar gyfer cynnal 
trafodaethau gydag ymgeiswyr. Mae Polisi SP14 yn nodi'r polisi trosfwaol ar gyfer 
sicrhau Ymrwymiadau Cynllunio sy'n mynd i'r afael â gofynion datblygu toreithiog, lle 
ystyrir bod y rhain yn briodol ac yn ystyried hyfywedd datblygu.  
 
Cadarnhaodd fod y polisïau yn y CDLl yn cael eu cefnogi ymhellach gan amryw o 
ddogfennau Canllawiau Cynllunio Atodol, gan gynnwys rhai y manylwyd arnynt ym 
mharagraff 4.1 o'r adroddiad. 
 
Cafodd amserlen o Gytundebau Adran 106 presennol ei hatodi i'r adroddiad a’i rhannu 
i'r meysydd pwnc canlynol:- 
 

 Cyfleusterau Addysg (Atodiad 1 i'r adroddiad), 

 Tai Fforddiadwy (Atodiad 2),  

 Priffyrdd (Atodiad 3) a  

 Man Agored Cyhoeddus (Atodiad 4). 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 25 AWST 2022 

 

4 

 
Daeth yr Arweinydd Tîm Cynllunio Strategol â’i gyflwyniad i ben, drwy gadarnhau mai 
dyna oedd natur y ddeddfwriaeth sy’n llywodraethu Cytundebau Adran 106 a bod angen 
diffinio'r defnydd o'r cyfraniadau ariannol amrywiol ar y pwynt trafod gyda'r datblygwr. 
Ychwanegodd, pan ddaw cyfraniadau o'r fath, fod yr Ardaloedd Gwasanaeth perthnasol 
yn cael eu hysbysu gan fod ganddynt gyfrifoldeb yn y pen draw am sicrhau eu bod yn 
cael eu gwario. 
 
Daeth y Cadeirydd â'r drafodaeth ar yr eitem hon i ben, trwy awgrymu os oes gan 
unrhyw Aelodau unrhyw sylwadau i'w gwneud ar yr adroddiad ac yn benodol, ei 
wybodaeth ategol, yna eu bod yn cysylltu â'r Arweinydd Tîm Cynllunio Strategol y tu 
allan i'r cyfarfod yn unol â hynny. 
 
PENDERFYNWYD:                                Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 

36. RHESTR HYFFORDDIANT 
 
PENDERFYNWYD:                    Bod adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - 

Cymunedau sy'n amlinellu'r Rhaglen Hyfforddi ar 
gyfer Aelodau yn ystod y misoedd nesaf yn cael ei 
nodi. Gofynnodd Aelod am gynnal sesiwn 
hyfforddiant pellach ar ddyddiad yn y dyfodol ar bwnc 
Deddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol (Cymru) 2015 
ac effaith y ddeddfwriaeth hon ar y Pwyllgor Rheoli 
Datblygu a'r system gynllunio ehangach, y cytunwyd 
arni gan Aelodau. 

37. MATERION BRYS 
 
Dim. 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 11:36 
 


